
Regístrese, comuníque 	úmplase 

ÁPOT17,5*  

ir, A •'e R OSULO LOZANO NUÑEZ re 	 ÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

ALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

1SÉ 

UNIVERSIDAD. NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0558-R-2016  

Huancayo, 	2 JU• 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0352-2016-SG-UNCP del 17 de mayo 2016, la Jefe de la Oficina de Secretaría 
General, remite proyecto de Directiva N° 003-2016-SG-UNCP para su aprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa 
aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, Administrativo, implica la potestad autodeterminativa para establecer los principios, 
técnicas y prácticas de sistemas de gestión, tendientes a facilitar la consecución de los fines de 
la institución universitaria, ...; 

Que, la Jefe de la Oficina de Secretaría General comunica que habiéndose recepcionado la 
Resolución del Consejo Directivo N° 009-2015-SUNEDU/CD sobre el Reglamento de Grados y 
Títulos, se emitió la Resolución N°0449-R-2016, designando a los asistentes administrativos de 
pre y posgrado, los responsables de alcanzar la información necesaria para los procedimientos 
de inscripción en el . Registro Nacional de Grados y Títulos, ante lo cual es pertinente aprobar una 
directiva con la finalidad de especificar y detallar los documentos requeridos por la SUNEDU; 

Que, mediante Informe N° 0115-2016-ORAC/OGPLAN del 03 de junio 2016, el Jefe de la Oficina 
de Racionalización, manifiesta que habiendo subsanado las observaciones efectuadas con el 
Informe N° 086-2016-ORAC-OGPLAN, recomienda ,que el expediente prosiga el trámite para su 
aprobación; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la universidad y a las atribuciones 
conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR la Directiva N° 003-2016-SG-UNCP Directiva Interna para normar la 
presentación de documentos en digital ante la SUNEDU, para la inscripción de grados y 
títulos, que en anexo forma parte de la resolución. 

2° DISPONER el cumplimiento obligatorio de la Directiva N° 003-2016-SG-UNCP Directiva 
Interna para normar la presentación de documentos 'en digital ante la SUNEDU, por todas 
las unidades académicas de pre y posgrado de la universidad. 

3° ENCARGAR al Vicerrectorado Académico y Dirección General de Administración, el 
cumplimiento de la presente Resolución, a través de las oficinas generales, oficinas y 
unidades correspondientes. 

c.c 	RectoradoNRAC / VRI/DGA/ OC1/ Oficina General de Planificación / Facultades 25/ Oficina de Racionalización / Oficina General de 
Administración Académica/Oficina de Registros y Matriculas/Oficina de Asesoría Legal /Archivo / ivm 



A
d
e

m
ás

  l
a
  

rc 
--77) 

ro  o 
QJ 

o 

o 

u 

4- 9-2 

o_ 
o 
z z O 
ft, 

1/1) 

t u 
 

o 

CU 

CU 
U 

C1) O 

-O 

LLI 
u O 

u 

F
01

0 
D

E
L 

 A
LU

M
N

O
 

< 
(...) 

(-1" 

z , z 
< O O 

C ' O 1,  O 
> 	> < — ; = 

Lu 

U   

o 
uo 

O 
1f- 2 
of 	 
o r, 
(r) 
o 

< 
scz 	 

0< 

Z o 

E 
u 
c> 

2 
of O) 
o < 
— z 

I 	z 

D
IS

P
O

S
IC

IO
N

E
S

  G
E

N
E

R
A

L
E

S
:  

o 

•. 

1 
,r 

S
ec

re
ta

r
ia

  G
e

ne
ra

l 

'o 	-0 

O 
fl3 

E 
D 

ro O ro O 

w 	G.) 
-0 °- 

CU 

L-49ñj  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 

In
d

ic
ac

io
n

es
  G

e
n

e
ra

le
s:

  

c<1 

D
ir

ec
t i

va
  N

°0
0

3
-
2

0
1

6
-

S
G

-U
N

C
P 

E? 
o 
u 

o 

z 

o 

o 

7-6 

ro 

•17.2 

O 

o 

G.) 

O 

B
A

S
E

 L
E

G
A

L
:  

a) 	Q., 	, 	Ci, 	O 	 rcs 	c).) 
--.0 	 1. 	 rt, 

- --i--_, 	,-- 
Q., 	 73 

. 
1 	.1---, 	g..' 

cc, 

",--:, 	 --_-7, 	' 	--.------ 	 ,-, 
, 	■.1.. 	 5 	.-`-_-z' 

 ... 	'-1- 	r-:.', 	
:...•-- 

L . :_., 

	

--- 	, ,-,1- 	,-,.-- 	 ..— 	_ 
,,_ 2  > 

a 	w F  

	

,- 	 n. 	 , ° 

	

'..1OU 	ÍE, 	 5o 	U) 
 

.2! 	
(T, 
u  Ir- , 

O , --' 

	

C. 	r-c- 
. 	, 	' 7- 1 

	

E 	.' 
, 

•:--' 	— D (I, 	 (Tu 	
1 

o 	

Cli 
, 	3,, A re 	0.) un 	5E  

5 -,, 	o  

	

t- 	 .). 
L(7  , 	

a, • Z7, ro.  ..,-, 0 

	

,r) 	-0 
U),._, 	U 	 -, 	

0_. 72,  
!-:-.) 	E 	o 	4,.._ ,  

,-, 	 F--• 32  
., 	.,-_-L. 1, -. 	c._ o  

	

s O 	2 
.,- 	 _ 	ft , 

, .:7, ru, O o• 	U3  
ro 	 --c• 	, .,..,- 	cu .",¿ 	u ri. 	cu 

_o. ,-_ 	5, o 6 	,,- 
: a 	-o , 

,i-,  

	

f,--i-, 	cL,., 	3 	-o 	0- 	-_-, , — 	o 	,---D-  , 	 ,., 
O 	11 

QJ 	a - 	
h-- . ___ 	

-"O O 9") 	O 

	

M 	O O 
O 	c. 	a ) 	 . > -1 	2 _C-_. 1-1. 	"O 

,, , 	-7_, 	j5-__ rz, 	 , ._.̀ ,2 ° 	cu 
?_7_ 	u, 	 '-- 	7.5 ''¡-,• 	ir 0 'G.) 	•,--J , 

a,   '-‘,5  

	

■ ,, 	CU , 	__.■ ,__Ci 9_2) 	CS u 	 O , 	•‘---' ,- 	D -í--j,  o- 	cp 

. 	

5 
 C) GJ CU 	Z w 	

,a15., 

fr 

..,_ 	- 
Cr- t'-:- 

- 	

V) ____ 	 U 	O t,', V) 	i.'-¿ 	1--- 	 1.11 
".) 	

7 	 LU  P 	Z O 	
(-7,  . => 	- < 

	

 
,-; O 	D '1 	-3 	,.___ w 	Lu 

cu 
 

E •  t 

u 

o (_  

	

--U- 	> 7--)  
Z 

-a, 	,:-.•-' 	I-- 	___ 	,..._ 	1--,- a) 	 D ' ,.-_.._-_ 	O7,- 	= ("D 	U) .L2  •,-L): 	V) 
ro- 	 C._ e_-) 	L-1- 	 (-) O 	Z 	 Z 

0 U Lu 

	

.._ 	
C21.' -5 	O ro ro 	O U) .- 

 
....J 

O O eD 	 < £1._ 

	

--, 	 < ti) 	 (-) E E 	u 
L-L5 M

a  
U) 

  

A
P

R
O

B
A

D
O

 M
E

N
D

IA
N

T
E

 R
E

S
O

L
U

C
I

Ó
N

 N
2  

0
5
5

8-
R

- 2
0
1
6
 

• 
( 

o 

et! 
cu 0= 

< 
u 

723 71) O o -0 
• O 

O o-4 Ít, 
7°  17. 

O 5 --u-w  
7,5  

-E_ co U u 

L1J 

2: 

o 
z 

o  
o _J 

D 
Z 

L) ce)  
o  

LLJ 
2, (3 
Z 
'O 

Z 
< 

Z `-) 

Lu u 
O 

z 

o

<  

O 

	

"O s--.  O 	 co 

	

O ---, (...D 	. 	 -0 
O E 	 O 

- ,7..5 	'-!---.- 	(1)  

	

cz .t)-(3  «-c 	 E 

	

z , 7, 	ro 
c c 	._ 

	

--3 :2 .2 	 o 

1 ,<-?- z  
cu 

..; .1..`7:2  

	

"il: . ro  no 	 E a) 

	

O- ro  CC 	 U fp 
 

t 	
- 	 O •±' i) 	 ,,, 	CU 

	

-f 	
_. E 

ro 1 --, 

W , 

w -3 - U)E  ,.._ _ 
O ,- It_-_  

..,-  
w 	O 	 O ,-,

o  

	

j;  ° w,-. 	
.P. a) D D --,-. 

'-- E-11, S  
 

._-, ,,,-) 	•- 
..,7 	,  

El 2  

c2 - ,t7-') 	, 	
7- < 

• ,...) 	. 	_ 	 W 	(.., 

.1 '9  o ',----' 

	

— o -w 	u o 
,..._ 	o 	-rr, 
ro  L. 	__._ 	 > < 

	

7rj, .p_ 7 	
. 
u . 

a, 	o  
-_.  

>•- 	--:-.-' 	Z 	 T.5 	',"52 

	

0 ("' - CC 	• 	Lu - 1-3  

	

...._ 	,,  

	

-•-' 	,:j... : 	• 7 	,..., 	, 
-1  

	

L±,r 	c,." ' 	' 	'-  -;,- --,, 	cu  I--  

	

O Lij ir, -é, >-- 	<Lo 

O 

H- 

›- -,,, 
I' O 
... -..E 

 .1-2 

.> o I, 

11 "1-=' 
1.1.1 
W .-•,_.. 	>••- 

Eo O 
-o 	

2. •,..., -o 
, u 
'c,1=,)  -12: o 

o 

ta) 	i'', 
(_) 
CU 

< a)  
'3 ,., 	.1)  

o 	'',4,-›  ...., 
ro cu  < 

z 	ro 

. T 73 	o --,--6 S 
u;  
o LO .00 

:_.,,,= 	,--t -,c  
•-'2  - ._-.., 	G.) 

- r?•-- .17 >._ 	'I.59 _ , 0, (1,  
O . O cr ;:-- 
u- (---) "O 	o . (U 	o , 

(..9 c 	o o 
0----'-' 	z -- , 

a.,  (--„, 	o T_.," 	o  
N  
O 	 :2 7.: -o- 
r  

•• o 

n 	V .7-j, 	,...) 	c„.; 	o  
o-, ,;-_, _- --,  > , o  •:_.., o -s. 

>-. ,,-, , ...-,:. 
,. (1 , r:-.: . - 	. --o  

y
 U

n
i d

a
d
e
s  

d
e  

0
0

9
-
2

0
1

5
-

S
U

N
E

D
U

/C
D

,  
R

e
g

la
m

e
n

to
  

d
e

l 



‘9. 
TIPO DE DOCUMENTO 

TIPO DE DOCUMENTO Abreviatura Formato 

IMAGEN DEL DIPLOMA D .PDF 

FOTO DEL ALUMNO F .JPG 

ARCHIVO DE LA TESIS T .PDF 

ARCHIVO DE CONSTANCIA DE 

MATRICULA 

CM .PDF 

ARCHIVO DE CONSTANCIA DE 

EGRESADO 
CE .PDF 

ABREVIATURA DE GRADO Y TITULO 

Grado Abreviatura 

Bachiller E 

Titulo T 

Maestro M 

Doctor D 

Segunda Especialidad. S 

Código de la 
Universidad Nacional Número de DNI 

del Centro del Perú 
010 

S
3N

O
I D

VD
IC

1N
1 

O_ 
o 
o 

X 

X 
X 
X 
X 

X 
X 

X 

X 

X 

CD 

O) 
o 

X 

E 
o 
o 

0_ 
CD 

O) 

O) 
rs 
o 

o- 

o-
CD 

m 

o 

o 

o 

o 
CD 

CD 
o 
C)

- 

.  
o-
o 

CD 
o 
o 
o 
CO 

O) 

rs 

CD 
CD 

Co 
¿D"  
CD 
O) 

o 

ANEXO I 
GUÍA PARA DAR NOMBRE A LOS DOCUMENTOS DIGITALES 

4 '1, 
	

10, 	 >11 
rAml 	 :r.r: 

• , 

S.  m o CD >< 
O 	CID O X 

5) , 	(5 	>< si) o 
...---- 	 cn 	>: 

- cc 

_ 
 CD X 

>< X ▪ u) 	CD 
O 	CO e X 

CD _X 
.'....-- 	cn 	a.) 
CD 	E o 

ID 	a3 .  -_---- 	_ . --+, 	 CD, 5 .  
o_ 	o 	5.-  
CD 	 -.. 	

-15. _ O a) o 
73 1' 

 
c) o_ N) Cn 

CD CCD  r- 1 	
C 

	

C 	CD 

	

1 ,-. ! 	u) 
o_ cn cr, 

	

1= 1 1.) 	._ 
(D  F. 1 O)0 O 
D 

	

l° I CD 	CD 	5 
559,1 /1 I I. I) 	cn 

"5>  i (m. 	o 	(-D 
A oj o _ 

o E rv 
Ir lo E CD 	Cf.) 

, CD 1. 
O

n 
• 9 

CD 
CD 	11.) 	a) 	CO _.J 

FS. 	CE 

 o o O 

• 

7 O) • >  o 
• - ' z a) , 

s 	(1) 	c) 	CD ,  
.11) CD 

E_ 	m 
< Qo 	m F5' 

CO• o.. CO 	
U) O 

CD 	a) 	H N..) 
o ___ 

• C CD 

5 

• 

1_

- 

. 
_., 
o) 	

• 

o C,..) 	CD r.) 	o 
.. o 	o 	17 

Co 0 o _. 	O 	(7) 
• .__) 	

7--- • = 

O CD 

• 

CD 



A don XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, ex—alumno de la Facultad de 

XXXXXXXXX, quien inicia sus estudios el semestre académico 201 

concluye en el semestre académico 2015-II de acuerdo al PLAN DE 

ESTUDIOS 2006 de carácter semestral no adeuda asignatura alguna: se le 

reconoce como EGRESADO a partir dell 20 de octubre de 2015, en 

conformidad al Art. 163, 164' inc. a), 13) c), d), e), f), del Reglamento 

Académico General vigente. 

	 ....._, 
1 Ciudad Universitaria, 14 de Junio de 2016 
1 	..._ 	  

ANEXO 	Segunda emisión de constancia de egresado en caso de pérdida u otro 

o . 

 _ - ,Nr 	;NACIO: ,,A1, DEL CE".\71-:0 DEL, PERÚ 
FACIii..-1-AD DE ANTROPOLOGIA 

E, 	 r.-1,1,7:11) 	 .1,1,1"1.0111'..1 1,1_1 
1 , 1.17,S111.11.1 ,,, ( 70,11.1 , E1,c1.7,71,0 	 PI:, EA1•11. 	IR1151,71 

CONSTANCIA DE EGRESADO 

	

(211C, 	 C1111 C11#11. 1.11, 11.1 .  

nui1r1c1J1 ■ : 	 !iti,1yoimóav ,us 	 cn 

l'bunhurl tic Antropnl, 9in, con lor Prrictico, Prü Prolisionoics proliercií;n 

umílt ■ 1 .011S1(1,1 	 (11,1111,5 (ir 	 (‘ , 1111' ,1. :111 	 ,-1,11,10, ,Aull(1,1111'01, 

(11 , 	 curil 	JTInito 

	

(..vpicle 	pn-setur.cort,h'inciu tr 	 i, 	 (e) purIt 

fine, qm. 

1:111:1, A kr, 	 1,AQI 
1),CANO / 

Fecha del día de hoy 

Firma la autoridad vigente a la fecha del día de hoy 

REQUISITOS OBLIGATORIOS PARA ADJUNTAR AL EXPEDIENTE: 

ARCHIVOS EN DIGITAL QUE CONTENDRÁ EL CD 

GRADO DE BACHILLER  

. GRABADOS EN UN CD (Escanear los documentos originales) 

TIPO DE DOCUMENTO NOMBRE DEL ARCHIVO FORMATO 
FOTO DEL ALUMNO (4.5 cm. X 3.5 cm.) F010 D.N.I. 	B iPg 

ARCHIVO FICHA DE MATRICULA (1° 

SEMESTRE) 

CM010 D.N.I. 	B pdf 

ARCHIVO 	DE 	CONSTANCIA 	DE 

EGRESADO 

CE010_D.N.I._B pdf 

Escribir en el CD: Nombre Completo, Facultad, N° de D.N.I. y Grado de Bachiller 

ADJUNTAR EN FISJCO 

▪ 03 FOTOS DEL ALUMNO, TAMAÑO PASAPORTE (4.5 cm. X 3.5 cm.) 

• COPIA DE FICHA DE MATRICULA (1° SEMESTRE) 

CONSTANCIA DE EGRESADO ORIGINAL 



REQUISITOS OBLIGATORIOS PARA ADJUNTAR AL EXPEDIENTE: 

ARCHIVOS EN DIGITAL QUE CONTENDRÁ EL CD 

TITULO PROFESIONAL 

. GRABADOS EN UN CD (Escanear los documentos originales) 

TIPO DE DOCUMENTO 	NOMBRE DEL ARCHIVO FORMATO 
FOTO DEL ALUMNO (4.5 cm. X 3.5 cm.) F010 	D.N.I. T jpg 

ARCHIVO DE LA TESIS T010 	D.N.1. T pdf 
ARCHIVO 	FICHA 	DE 	MATRICULA 	(1° 

SEMESTRE) 
CM010 D.N.I. T pdf 

ARCHIVO DE CONSTANCIA DE EGRESADO 	CE010 D.N.I. T pdf 
Escribir en el CD: Nombre Completo, Facultad, N° de D.N.I. y Título Profesional 

ADJUNTAR EN FISICO 

ta -03 FOTOS DEL ALUMNO, TAMAÑO PASAPORTE (4.5 cm. X 3.5 cm.) 

COPIA DE FICHA DE MATRICULA (1° SEMESTRE) 

• COPIA A COLOR CONSTANCIA DE EGRESADO 

REQUISITOS OBLIGATORIOS PARA ADJUNTAR AL EXPEDIENTE: 

ARCHIVOS EN DIGITAL QUE CONTENDRÁ EL CD 

GRA O DE MAESTRIAS Y/0 DOCTORA  S 

. GRABADOS EN UN CD (escanear los documentos odginales) 

TIPO DE DOCUMENTO NOMBRE DEL ARCHIVO FORMATO 
-FOTO DEL ALUMNO (4.5 cm. X 

3.5 cm.) 

FO1O_D.N.1._MóD 	("M" 	en 	caso 	de 
Maestría, "D" en caso de doctorado) 

jpg 

ARCHIVO DE LA TESIS TO1O_D.N.1._MóD 	("M" • en 	caso 	de 
Maestría, "D" en caso de doctorado) 

pdf 

ARCHIVO 	FICHA 	DE 

MATRICULA (1° SEMESTRE) 

CM010_D.N.I._MóD 	("M" 	en 	caso 	de 
Maestría, "D" en caso de doctorado) 

pdf 

ARCHIVO DE CONSTANCIA DE 	CE010_D.N.1._MóD 	("M" 	en 	caso 	de 	pdf 

EGRESADO 	 Maestría, "D" en caso de doctorado) 
Escribir en el CD: Nombre Completo, Unidad de Posgrado, Grado en trámite Maestría o Doctorado, Número 

de DNI, e indicar procedencia de Bachiller (código de la universidad de Procedencia). 

ADJUNTAR EN FIS1CO 

• 03 FOTOS DEL ALUMNO, TAMAÑO PASAPORTE (4.5 cm. X 3.5 cm.) 

▪ COPIA DE FICHA DE MATRICULA (1° SEMESTRE) 

▪ CONSTANCIA DE EGRESADO ORIGINAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104

